
Materiál k projednání na  34. VZZO                                                                                          bod č. ………… 

Předkladatel: Božiková Květa – účetní obce 

 

Předkládám Zastupitelstvu obce Staré Křečany k projednání: 

Zprávu o předběžném provedení kontroly hospodaření obce za rok 2021 

Dne 31.8.2021 provedli pracovnice odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje dílčí 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. Zápis z dílčího přezkoumání je v příloze.  

Kontrolou byla zjištěna závažná chyba a to při schvalování rozpočtu na rok 2021, kdy stav 

finančních prostředků na běžných účtech (rezervy z minulých let) v součtu s předschváleným 

úvěrem nepokrývají schodek rozpočtu o 262 453 Kč. Argumentovali jsme tím, že máme ještě 

rezervu 1 542 679 Kč na účtu Fond rozvoje bytového hospodářství. Na to jsme dostali 

odpověď, že to ale není uvedeno v usnesení, kterým byl rozpočet schválen. Jedná se o 

pochybení, které nelze zpětně opravit. Ve zprávě o dílčím přezkoumání je závěrem uvedeno, 

že závažná chyba byla opravena v průběhu přezkoumání, což znamená, že při konečném 

přezkoumání počátkem roku 2022 bude odkontrolováno, že rozpočet na příští rok již bude 

schválen v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech. 

Účetní byla poučena hlavní kontrolorkou, jak postupovat při schvalování schodkového 

rozpočtu. 

Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a bere na vědomí Zprávu z dílčího 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 


